
7

POHÁDKA  O  KANCELÁŘSKÉ  KRYSE  STELINCE 

Byla jednou jedna krysa. Víte, co je to krysa? Krysa je 
vlastně taková velká myš. Ale nebyla to žádná z těch 
krys, které pobíhají po kanálech nebo skládce odpadu. 
Jmenovala se Stela, ale většina kamarádů jí neřekla 
jinak než Stelinka. 

Bydlela v krásném městě, kde byla spousta menších 
i větších domů, kouzelných uliček, rozkvetlých zahrad 
a zelených parků. V tom městě bydlelo plno krys a dalších 
zvířátek, která prožívala svoje každodenní radosti 
i starosti a žilo se jim v tom městě moc hezky. Ale proto, 
aby si mohla spokojeně žít a aby měla peníze na jídlo, 
bydlení, oblečení i na jiné věci, které jim dělaly radost, 
musela dospělá zvířátka chodit do práce. A ani krysa 
Stelinka nebyla výjimka.

Pracovala v jedné vysoké budově, která měla hodně 
oken, dveří a místností. V přízemí byly velké otáčecí dveře, 
kterými se vstupovalo z ulice do haly. Z haly jezdil výtah 
do všech pater, ve kterých byla spousta dalších menších 
dveří a ty většinou vedly do kanceláří. Kanceláře jsou 
místnosti, kde se pracuje u psacích stolů na počítači 
a v jedné takové kanceláři pracovala krysa Stelinka, 
a proto jí budeme říkat kancelářská krysa. 

Kancelářská krysa Stelinka pracovala ve firmě, ve které 
se dělal výzkum, to znamená, že se tam vymýšlely 
a zkoušely nové léky. Všichni zaměstnanci této firmy se 
snažili vymyslet takové léky, které by krysám i jiným 
zvířátkům pomáhaly a také by jim chutnaly, a všem, co se 
do výzkumu zapojili, se věnovali velmi pečlivě.

Kromě kanceláří byly v tom domě také místnosti, které 
se jmenují laboratoře. Tady pracovalo několik krys a myší 


